
Qinivmaielackil	 de/Yalta
FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS

Av. Bolivia 5150 - 4400 - Salta
Tel. (0387)425-5408 - Par (0387)425-5449

Repuhlica Argentina

SALTA, 03 de setiembre de 2010.

EXP-EXA N° 8.321/2010- 8582/06 —
8298/08 — 8266/07 y 8.350/09

RESCD-EXA: N°475/2010

VISTO:

Las RESD-EXA: 342/10 y 358/2010 mediante las cuales se prorrogó las designaciones de
los miembros integrantes de las distintas Comisiones de esta Facultad; y

CONSIDERANDO:

Que los Departamentos Docentes elevaron las propuestas de los miembros que
conformarán las respectivas Comisiones y que corren agregadas a las presentes actuaciones.

Que en tal sentido, a fs. 29 vta., se cuenta con el despacho favorable de la Comisión de
Docencia e Investigación.

Que el Consejo Directivo, en su sesión ordinaria de fecha 25/08/2010, aprueba por
unanimidad el despacho de la Comisión Asesora antes mencionada con el agregado" que se
aprueba la conformación de las Comisiones de Seminario de Computación y el de Sistemas (fs.
25)".

POR ELLO y en uso de las atribuciones que le son propias;

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS

RESUELVE:

ARTICULO I°: Tener por designados, a partir del 01 de Septiembre de 2010 y hasta el 31 de Julio
de 2011, a los integrantes de las diferentes Comisiones de Carrera que se explicita en el ANEXO I
de la presente resolución

ARTICULO 2'; Tener por designados, a partir del 01 de Septiembre de 2010 y hasta el 31 de Julio
de 2012, a los docentes que conformarán las Comisiones de Seminario de Computación y la de
Seminario de Sistemas, de acuerdo a lo establecido en las reglamentaciones vigentes (Res. C. D.
N° 464/08 y Res, C. D. N° 275/00 respectivamente), según se explicita en el ANEXO II de la
presente.

ARTICULO 3'; Tener por designados, a partir del 01 de Septiembre de 2010 y hasta el 31 de Julio
de 2011 al Dr. Germán Ariel Salazar y Dra. Ester Sonia Esteban como Secretario y Prosecretaria,
respectivamente, del Departamento de Física.

ARTICULO 4'; Convalidar lo actuado por cada una de las distintas comisiones de esta Facultad,
en el periodo del 01 de septiembre y hasta el día de la notificación correspondiente.

ARTICULO 5°: Hágase saber a los Departamentos Docentes, en un todo de acuerdo a lo
establecido en la Res. C. D. N°093/02. Cumplido, RESERVESE

NMA 

VE:EIJECANA
rACInTAIIDECS EXACTAS UNS-

'Ag. CARLOS EU ENIO PUGA
DECANO

FACULTAD DE CS. EXACTAS-



611nit~lembhavionaleisffalta,
FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS

Av. Bolivia 5150 - 4400 - Salta
Tel. (0387)425-5408 - Fax (0387)425-5449

Republica Argentina   

ANEXO I — RESCD-EXA: N° 475/2010

LICENCIATURA EN MATEMÁTICA
Titulares:
	

Suplentes:
Lic. Elda Graciela Canterle

	
Lic. Camilo Alberto Jadur

Lic. María Cristina Ahumada
	

Ing. Marta Lucía Lentini
Lic. Gabriel Ignacio Avellaneda

	
Lic. Enrique Lazarte

PROFESORADO EN MATEMÁTICA
Titulares:	 Suplentes.
Prof. Liliana Estela Valdéz 	 Ing. Augusto A. Estrada Velásquez
Prof. Mónica Nancy Cruz	 Prof. Julio César Pojasi
Prof. Mirta Norma Velásques	 ' Prof. Silvana Puca

PROFESORADO EN MATEMÁTICA Y FÍSICA
Titulares:
Mcs. Lidia Ester Ibarra
Prof. Elizabeth Giselle Collivadino
Mag. Estela María Alurralde
Mag. María Teresa Montero

Suplentes:
Prof. Hilda Cristina Egüez
Prof. Jorge Eduardo Garzón
Dra. María Cecilia Gramajo
Lic. Maria del Socorro Vilte

LICENCIATURA EN BROMATOLOGÍA Y
COMISION DE PRACTICA FINAL DE BROMATOLOGIA

Titulares:
	

Suplentes:
Bioq. Rosario del Valle Gómez

	
Ing. Silvia Cristina Blanco

Bioq. Elsa Elda Scaroni
	

Ing. Hugo Isidoro Geronazzo
Dra. Berta Mercedes Di Carlo

	
Dra. María Rita Martearena

Consultores: Titular: Prof. María Elena Higa. Suplente: Ing. Teresita María Passamai.

PROFESORADO EN QUIMICA

Titulares:
	

Suplentes:
Lic. Ana Ester Varillas
	

Lic. María Cristina Uchino
Ing. Juan Francisco Ramos

	
Ms. Haydée Elena Musso

Prof. María Alejandra Carrizo
	

Prof. Lidia del Valle Guibergia

Consultores: Titulares: Esp. Leonor frene Bumalén y Dr. Víctor José Passamai — Suplente: Prof.
Jorge Oscar Roig Aranda.

LICENCIATURA EN QUÍMICA
Titulares:
Dra. Mirta Elizabeth Daz
Dra. Maria Laura Uriburu
Dr. Francisco Fernando Soria

Suplentes:
Ing. Silvano Locatelli
Lic. Sonia Angélica Torres
Lic. Lilian Emilia Davies

\	 Consultores: Titulares: Ing. Gilda Gladis Tirado y Dr. Víctor José Passamai — Suplente: Prof.
María Elena Higa



*****************

lag. CARLOS RUGE 10 PLI
DECANO

PACULTAD DE CS. EXACTAS • LINSfl

gliutgoadadA~ildea
FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS

Av. Bolivia 5150 - 4400 - Salta
Tel. (0387)425-5408 - Fav (0387)425-5449

Republica Argentina

ANEXO 1— RESCD-EXA: N°475/2010

LICENCIATURA EN FÍSICA
Titulares:	 Suplentes:
Dra. Ada Judith Franco 	 Dr. Víctor José Passamai
Mag. Rolando Nahuel Salvo 	 Dr. Juan Pablo Aparicio
Lic. José Antonio González

	
Lic. Héctor Hugo Suárez

MIEMBROS CONSULTORES:
Titular: Prof. Hilda Cristina Egüez. Suplente: Prof. Diego Luis Alberto

LICENCIATURA EN ENERGÍAS RENOVABLES
Titulares:	 Suplentes:
Dr. Luis Cardón
	

Dr. Víctor José Passamai
Dr. Miguel Angel Condorí

	
Dr. Alejandro Luis Hernández

Esp. Verónica Mercedes Javi
	

Mag. Marcelo Daniel Gea

MIEMBROS CONSULTORES:
Titular: Ing. Irma Zulema Martínez. Suplente: lng. Silvia Pareja

TECN1CATURA ELECTRÓNICA UNIVERSITARIA
Titulares:
Mag. Rolando Nahuel Salvo
Dra. Ester Sonia Esteban
Dra. Silvana Flores Larsen

ELECTRONICO UNIVERSITARIO
Titulares:
Eng. Daniel Hoyos
Dr. Carlos Alberto Cadena
E.U. Maiver Wilfredo Villena

PROFESORADO EN FÍSICA
Titulares:
Dra. María Cecilia Gramajo
Mag. Estela María Alurralde
Lie María del Socorro Vilte

Suplentes:
Ing. Daniel Hoyos
Dr. Carlos Alberto Cadena
E. U. Víctor Hugo Serrano

Suplentes:
Mag. Rolando Nahuel Salvo
Dra. Ester Sonia Esteban
Dr. Germán Ariel Salazar

Suplentes:
Mag. Rolando Nahuel Salvo
Mag. María Teresa Montero
Prof. Ricardo Lozano

Uc. ANA MARIA ARAMAYC
VICEDECANA

FACULTAD DE CS. EXACTAS r



z("A»

Jc. ANA MARIA ARAMAYC
ACEDECANA

FACULTAD DE CS. DACTAS UNP

lag. CARLOS E NIO GPI2
DE O

FACULTAD DE CS. EXACTAS - UNS8

ginúteitaideuMfackna/telt Yalta,
FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS

Av. Bolivia 5150 - 4400 - Salta
Tel. (0387)425-5408 - Fax (0387)425-5449

Republica Argentina   

ANEXO II - RESCD-EXA N° 475/2010

COMISION SEMINARIO DE COMPUTACION

Mgs. Daniel Alejandro Arias
C.U. Ernesto Sánchez
Lic. Jorge Alberto Silvera
Lic. Patricia Gabriela Abal lay
C.U. Gonzalo David Romero

C.U. Sergio Rocabado
Lic. Edgar Ariel Rivera
C.U. María Laura Massé
C.U. Jorge Ramírez Morales

COMISION SEMINARIO DE SISTEMAS

Mgs, Gustavo Daniel Gil
Lic. Loraine E. Gimson Saravia
Lic.Patricia Gabriela Aballay
Lic. Patricia Mac Gaul
Lic. Martín Díaz
Lic. Javier Edgardo Trenti
Lic. Guillermo Villanueva
Lic. Rosa Eufracia Macaione
Lic. Gabriel Mariano Pagés
Lic. Jorge Alberto Silvera
Lic. Carina Reyes

*****************


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4

